2018 年５月 15 日

各  位

会 社 名  ＯＫＫ株式会社

代表者名 代表取締役社長 宮島 義嗣

（コード番号：６２０５、東証第１部）

問合せ先
取締役上席執行役員

管 理 本 部 長
道岡 幸二

（ＴＥＬ．０７２－７７１－１１５９）

中長期経営計画の修正に関するお知らせ

当社は、2016 年６月 28 日に公表しました中長期経営計画「Neo Challenge（ネオチャレンジ）」

について、下記の通り修正することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．修正の理由

当社では、これからの持続的成長を目指し、次の100年に向けての基盤づくりを実施するため

に策定した中長期経営計画「Neo Challenge」において、「事業基盤の更なる強化と新事業への

挑戦」をファーストステージのテーマとして取り組んでまいりました。しかしながら、ファー

ストステージ初年度に開始した新基幹業務システムへの更新において、正常稼働に至るまでに

２年間の時間を要したことが、事業基盤の更なる強化に影響を及ぼす結果となり、ファースト

ステージ最終年度での目標達成が困難な状況となりました。誠に遺憾ながら、ファーストステ

ージを１年延長し、４年間での計画完遂を目標に、引き続き取り組んでまいる次第です。なお、

セカンドステージを４年から３年に修正することで、中長期経営計画「Neo Challenge」の計画

期間10年間（最終年度2025年）は修正せず、目標達成を目指す所存です。

２．修正の概要

各ステージの数値目標は修正せず、その期間を修正いたします。

 ファーストステージ セカンドステージ ファイナルステージ

売上高 300 億円   400 億円   500 億円

営業利益 24 億円   36 億円   50 億円

営業利益率 ８％   ９％   10％

期間
修正前 2016 年度～2018 年度 2019 年度～2022 年度 2023 年度～2025 年度

修正後 2016 年度～2019 年度 2020 年度～2022 年度 同 上

以  上

InnovationInnovation for nextfor next 100100Innovation Innovation for next for next 100100

42510
ご参考

42510
ＨＰ抜粋